

## FORMULARUL F3.3

### OFERTĂ

Către: **Primăria com.Larga Noua, raionul Cahul**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Victor VRABII** reprezentanți ai ofertantului **Constdrum SRL**,

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **„Reparatia garajului la primaria s.Larga Noua”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de, **78 262, 48 lei**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **15 652,50 lei** (suma în litere și în cifre)

**Total: 93 914,99 lei**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **1 (una) luna**.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (sasezeci) zile**, respectiv pînă la data de **16.05.2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

**nu depunem ofertă alternativă.**

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 16.04.2020

**Victor VRABII**, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL Constdrum

*Victor Vrabii*



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de bună execuție a contractului în cuantum de % (din prețul total ofertat) și constituie **0 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate de luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3** zile calendaristice

Ofertant,

SRL Constdrum

(semnătura autorizată)

*Vrabie*





## Reparatia garajului la primaria s.Larga Noua

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № reparatii

Valoarea de deviz 93 914,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Reparatii garaj</b>				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,42	178,75 <hr/> 178,75	790,06 <hr/> 790,06
2	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	56,80	19,78 <hr/> 4,09	1 123,44 <hr/> 232,53
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	32,20	19,55 <hr/> 3,86	629,46 <hr/> 124,40
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,00	84,84 <hr/> 69,19	1 357,39 <hr/> 1 107,07
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,60	1 059,12 <hr/> 296,95	4 871,93 <hr/> 1 365,97
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calca (cotilet) la pereti cu repararea manuala a mortarului	m3	5,20	387,45 <hr/> 299,14	2 014,75 <hr/> 1 555,53





1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea etajului pina la 4m				
7	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	32,00	<u>19,78</u> 4,09	<u>632,92</u> 131,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	22,00	<u>19,55</u> 3,86	<u>430,06</u> 84,99
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,00	<u>84,84</u> 69,19	<u>1 866,41</u> 1 522,22
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,20	<u>1 143,81</u> 380,56	<u>1 372,57</u> 456,67
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,95	<u>5 211,51</u> 1 297,35	<u>4 950,93</u> 1 232,48
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	56,00	<u>47,86</u> 17,01	<u>2 679,94</u> 952,54
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	56,00	<u>231,36</u> 66,31	<u>12 956,10</u> 3 713,30
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	104,00	<u>114,92</u> 98,02	<u>11 951,89</u> 10 194,29
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,00	<u>42,06</u> 31,71	<u>4 374,55</u> 3 298,15
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, din beton preparat pe loc, in incaperi cu suprafata mare de 16 mp	m2	52,00	<u>114,09</u> 51,89	<u>5 932,89</u> 2 698,49





1	2	3	4	5	6	7
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	<u>2 079,19</u> 253,70	<u>8 732,58</u> 1 065,56
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,20	<u>91,63</u> 63,43	<u>842,96</u> 583,52
		<i>Total</i>	lei			67 510,83
		<b>Total Reparatii garaj Inclusiv salariu</b>				<b>67 510,83 31 108,77</b>

	Total	lei	67 510,83
	Casm	22,5 %	6 999,47
	Total		74 510,30
	Transportarea materialelor	2 %	713,15
	Total		75 223,45
	Cheltuieli de regie	2 %	1 504,47
	Total		76 727,92
	Beneficiul	2 %	1 534,56
	Total		78 262,48
	TVA	20 %	15 652,50
			<b>93 914,99</b>
	<b>Total de viz:</b>		
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>31 108,77</b>



Comitet

Verificat

*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparatia garajului la primaria  
s.Larga Noua**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
reparatii**

**Valoarea de deviz 93 914,99 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	168,2616	57,66	9 701,96
2.	7123010010200	Betonist	h-om	70,83	57,66	4 084,06
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,5072	57,66	548,19
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,134	57,66	65,39
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	52,50	57,66	3 027,15
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	19,2375	57,66	1 109,23
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,32	57,66	3 881,67
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,798	57,66	46,01
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,40	57,66	2 906,06
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,868	57,66	857,29
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,6465	57,66	3 842,84
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,316	57,66	248,86
13.	9312040019600	Sapator	h-om	13,702	57,66	790,06
<b>Total manopera</b>						<b>31 108,77</b>

**Materiale:**

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,096	0,00	0,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,12	350,00	1 092,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,163	350,00	1 457,06
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,12	0,00	0,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,9032	0,00	0,00
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,7072	0,00	0,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,66	6,00	33,96
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,019	3 300,00	62,70
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,603	3 300,00	1 989,90
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44MM calit II	m3	0,114	3 300,00	376,20
12.	2010102906911	Scanduri brute, calit III	m3	0,32	3 300,00	1 056,00
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,63	3 300,00	2 079,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0052	3 300,00	17,16
15.	2010237318750	Distantieri	buc	21,45	1,00	21,45
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,80	0,00	0,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,92	15,00	13,80
18.	2320187315789	Decofrol	kg	4,56	0,00	0,00
19.	23203226000361	Gudron	kg	2,451	0,00	0,00
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,8595	0,00	0,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri	kg	41,60	21,00	873,60
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,564	20,00	31,28
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	2,94	20,00	58,80
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,9568	200,00	191,36





25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,46	10,00	4,60
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,012	10,00	10,12
27.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,94	30,00	88,20
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,88	55,00	323,40
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 040,615	1,60	6 464,98
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	104,052	1,60	166,48
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	33,904	2,30	77,98
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,24	2,50	15,60
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,33	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,496	0,00	0,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,94	3,00	167,82
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,3775	0,00	0,00
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	29,40	25,00	735,00
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	67,62	110,00	7 438,20
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,352	25,00	58,80
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	55,555	15,00	833,32
41.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	91,02	15,00	1 365,30
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,90	16,00	30,40
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,43	16,00	22,88
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,20	1 800,00	7 560,00
45.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,23	8,00	25,84
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,76	20,00	195,20
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,588	41,00	24,11
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,40	0,15	1,71
49.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,125	15,00	106,88
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,40	0,00	0,00
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,19	0,00	0,00
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,85	20,00	57,00
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,14	0,00	0,00
54.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	529,20	1,00	529,20
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,176	0,00	0,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7144	0,00	0,00
57.	4100126202818	Apa	m3	2,4024	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>35 657,30</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,084	100,00	8,40
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1425	100,00	14,25
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,312	100,00	231,20
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2185	15,00	3,28
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,096	25,00	252,40
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,104	0,00	0,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,48	0,00	0,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,312	50,00	15,60
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,885	25,00	47,12
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,832	0,00	0,00
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3135	0,00	0,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,15	150,00	172,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>744,76</b>

Total	lei	67 510,83
Casm	22,5 %	6 999,47





Total		74 510,30
Transportarea materialelor	2 %	713,15
Total		75 223,45
Cheltuieli de regie	2 %	1 504,47
Total		76 727,92
Beneficiul	2 %	1 534,56
Total		78 262,48
TVA	20 %	15 652,50

**Total de viz:**

**93 914,99**



Procurator

Verificat

*Vrobi*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia garajului la primaria s.Larga Noua Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Reparatii garaj</b>				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			790,06
2	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,78 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 123,44
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,55 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			629,46
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,84 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,04
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 357,39
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 059,12 296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	466,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 871,93
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			387,45 299,14
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	57,66	251,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,86
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 300,00	3,30





1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,60	32,02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	2,30	15,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	100,00	38,00
		Cheltuieli directe	lei			2 014,75
7	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			19,78
						4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			632,92
8	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			19,55
						3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			430,06
9	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,84
						69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulițe uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Șuruburi uzuale patraie M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,04
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag, g 15 mm	m2	0,1000	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 866,41
10	CA04A3	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi până la 35 m inclusiv	m3			1 143,81
						380,56
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	472,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	0,00	0,00
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	254,15
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	25,00	8,13
		Cheltuieli directe	lei			1 372,57
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 211,51
						1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de construcții cu piulițe și saibe	kg	7,5000	15,00	112,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3		3 300,00	1 111,58
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3		3 300,00	2 188,42
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 300,00	396,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровка)	kg	3,4000	8,00	27,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	0,00	0,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	0,00	0,00
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	0,00	0,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu braț cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
		Cheltuieli directe	lei			4 950,93
12	CE30A	Așteriala le învelitorilor și doziile învelitorilor din țigla, plăci tip emerit etc	m2			47,86





1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 300,00	27,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 679,94
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			231,36
						66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,78
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	30,00	1,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 956,10
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,92
						98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 951,89
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,06
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 374,55
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,09
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 932,89
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 079,19
						253,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	41,00	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g	kg	0,7000	20,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	100,00	2,00





1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 732,58
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			91,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	200,00	20,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	10,00	1,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	20,00	3,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,96

APROBAT:



**Intocmit**

(functie, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.







FORMULARUL F3.13

**DECLARAȚIE**  
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr.	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	5
1.	Vrabii Victor Director	Superioare	10 ani		
2.	Ivanov Ivan Diriginte de șantier	Superioare	21 ani		Seria 2015-DȘ Numărul 2927
3.	Carp Andrei Diriginte de șantier	Superioare	26 ani		Seria 2013-DȘ Numărul 1819
4.	Goncearov Ecaterina Contabil Șef	Superioare	26 ani		
5.	Ivanov Victor Șofer Greider	Medii/Speciale	15 ani		
6.	Surdu Ion Maiestru	Medii/Speciale	12 ani		
7.	Munteanu Grigorie Maiestru	Medii/Speciale	9 ani		
8.	Esanu Vitali Masinist de compactor	Medii	7 ani		
9.	Rosca Ion Șofer Autospeciala	Medii	15 ani		
10.	Ceaus Ion Șofer Tehnica Specializata	Medii	27ani		
11	Cretu Ion Masinist de compactor	Medii	7 ani		
12	Vasilachi Valeriu muncitor	Medii	35 ani		
13	Grosu Vadim Șofer autocamion	Medii	13 ani		
14	Fortu Dumitru Șofer autocamion	Medii	24 ani		
15	Todos Denis Masinist de finisor	Medii	15 ani		

Data completării: 16.04.2020

Semnat: *Vrabii*

Nume: **Victor VRABII**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **Constdrum SRL**





## FORMULARUL F3.8

### FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele CONSTDRUM S.R.L.
2. Codul fiscal 1018603000346
3. Adresa sediului central s.Rosu r-n Cahul
4. Telefon 079759090. 079173207
- Fax \_\_\_\_\_
- E-mail constdrumsrl@gmail.com
5. Certificatul de înregistrare 1018603000346 din 25.01.2018  
(numărul, data înregistrării)  
Agentia Serviciii Publice a R.Moldova  
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Lucrari de constructii a drumurilor  
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Licența (certificat) \_\_\_\_\_  
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: nu sunt  
  
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: R.Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.			
2.			
3.			
Media anuală:			

Data completării: 16.04.2020

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Vrabii Victor

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: CONSTDRUM S.R.L.

